MUNICIPIO DE TONAYAN, VER
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025

(Cifras en Pesos)

31 de 31 de
Concepto 2025 Diciembre de | Concepto 2025 Diciembre de
2024 2024
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $6,055,927.87 $2,343,200.47 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $106,488.20 $285,315.29
Derechos a Recibir Efectivo o $898,307.01 $893,328.35 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Activos Circulantes $0.00 %000 Administracion a Corto Plazo $0.00 S04
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES  $6,954,234.88 $3,236,528.82 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $106,488.20 $285,315.29
Inversiones Financieras a Largo Plazo $681,915.86 $455,654.04 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o $836,068.79 $810,420.34 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
i f truct
Hienes lnmushles, lnffaestiiplibe ¥ $40,766,452.95 $29,803,068.65 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
_ Activos no Circulantes

$3,064,495.59
$0.00

-$1,713,997.18

$1,421,618.08

$0.00

=2GIDU

$2,972,624.52
$0.00

-$1,713,997.18

$1,421,618.08
$0.00

$0.00

o
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Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/

HACIENDA PUBLICA/P

Aportaciones
Donaciones de €

$2,162,064.85
$0.00

$0.00

$0.00
$2,162,064.85

$2,268,553.05

$0.00
$0.00
$0.00

$2,251,969.67
$0.00

$0.00

$0.00
$2,251,969.67

$2,537,284.96

$0.00
$0.00
$0.00




MUNICIPIO DE TONAYAN, VER
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025
(Cifras en Pesos)

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Mon

$15,380,421.56

$15,728,390.49

$0.00
$0.00

$18,633,423.87

$1,831,416.89

$13,983,791.55

$0.00
$0.00

$18,633,423.87

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadog

\

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
,742,235.92 $34,448,632.31
TETALDEL PA IZ ,010,788.97 $36,985,917.27
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