

### MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER

#### Estado de Situación Financiera

## Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025

(Cifras en Pesos)

SIGMAVER			(Cifras en Pesos)		
Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024	Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE		······································	PASIVO PASIVO CIRCULANTE	•	
Efectivo y Equivalentes	\$6,055,927.87	\$2,343,200.47	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$106,488.20	\$285,315.29
Derechos a Recibir Efectivo o Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes	\$898,307.01 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$893,328.35 \$0.00 \$0.00 \$0.00		\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$6,954,234.88	\$3,236,528.82	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	#004 04F 00	<b>*</b> 455.054.04	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$106,488.20	\$285,315.29
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$681,915.86 \$836,068.79		PASIVO NO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
	\$40,766,452.95	\$29,803,068.65	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$3,064,495.59	\$2,972,624.52	Deuda Pública a Largo Plazo	\$2,162,064.85	\$2,251,969.67
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$1,713,997.18	-\$1,713,997.18	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$1,421,618.08	\$1,421,618.08	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$2,162,064.85	\$2,251,969.67
COOtros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$2,268,553.05	\$2,537,284.96
TOTAL DE ACTIVOS NO CIROULANTES TOTAL DEL ACTIVO SINDICATURA MUNICIPAL	\$52,018,788,87	*\$6.96.917.27	HACIENDA PÚBLICA/ ATAMONIO  Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienta Pública/Parimonio HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO, GENERADO	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00



#### MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER

#### Estado de Situación Financiera

# Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Julio de 2025

(Cifras en Pesos)

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$15,380,421.56	\$1,831,416.89
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$15,728,390.49	\$13,983,791.55
Revalúos Reservas	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$18,633,423.87	\$18,633,423.87

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios TO CO

\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00

TOTAL HACIENDA PÚBLICA PATRIMO (10 \$49,742,235.92 \$34,448,632.31

TOTAL DEL PASIVO Y MACIENDA \$52,010,788.97 \$36,985,917.27

Notas son razonablemente correctos y son responsabilità de del emisor Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros visus

M.V.Z. GIL

ELLANO

TESORERIA MUNICIPAL